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Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar til MB Marcus Vesterager (A) om isfuglen i København den 17. august 2021, edoc-sag 

2021-0261802

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 26. august 2021 11:58 
Til: Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar til MB Marcus Vesterager (A) om isfuglen i København den 17. august 2021, edoc‐sag 2021‐0261802 
 
Kære Marcus Vesterager MB 
 
På vegne af vicedirektør Hans Christian Karsten, Bygge‐, Parkerings og Miljømyndighed, fremsendes svar på dine 
spørgsmål stillet den 17. august 2021 vedrørende isfuglen i København.  
  
 
Med venlig hilsen  
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Besvarelse vedrørende isfugle i Københavns Kommune 

Medlem af Borgerrepræsentationen Marcus Vesterager (A) har den 17. 
august 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 
 
Spørgsmål 
Huserer isfuglen i Københavns Kommune, og i så fald hvor? 
 
Svar 
Forvaltningen har gennemgået DOFbasen for observationer der dækker 
en periode på de sidste fem år (2016-2021). DOFbasen er Dansk 
Ornitologisk Forenings internetbaserede database til registreringer af 
observationer af fugle og andre udvalgte dyr. 
 
Ifølge DOFbasen er isfuglen i perioden observeret på mange lokaliteter 
spredt over hele Københavns Kommune. 
 
Isfuglen yngler og raster ved søer og vandløb og i mindre grad ved 
kysten. De fleste af observationerne i Københavns Kommune er derfor 
også knyttet til de ferske vådområder. 
 
En kortoversigt over de samlede observationer af isfugle inden for 
Københavns Kommune i årene 2016-2021 kan ses af figur 1. 
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Figur 1 – Lokaliteter med observationer af isfuglen (blå pletter) i Københavns 

Kommune i årene 2016-2021. Kilde: DOFbasen - af Dansk Ornitologisk Forening 

 
Langt de fleste observationer omfatter isfugle, der raster eller 
fouragerer (skaffer mad) i træktiden eller som overvintrende i milde 
vintre.  
 
De bedste steder at observere isfugl i Københavns Kommune er i 
Kagsmosen, Utterslev Mose eller på Nordhavnstippen/Stubben. 
 
Der er få observationer af ynglende isfugle i Københavns Kommune. 
Der er de sidste fem år registreret ynglefugle i Utterslev Mose, Gynge-, 
Bade- og Bakkemosen samt ved Christianshavns Vold. 
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-
og-miljøudvalget. 
 
Hans Christian Karsten 
Vicedirektør 

https://dofbasen.dk/search/index.php
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